
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ THỦY  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 04/QĐ-UBND  Trà Thủy, ngày 05 tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác năm 2025 

 của Ủy ban nhân dân xã Trà Thủy 

   
UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THỦY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 5630/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; 

Căn cứ Kết luận số 120-KL/ĐU ngày 26/12/2024 của Đảng uỷ xã Trà Thuỷ 

về kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024; mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 

chủ yếu năm 2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 29/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân xã Trà Thủy khóa XV, kỳ họp lần thứ 11 về kế hoạch phát triển kinh tế -  xã hội 

năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của Ủy ban nhân 

dân xã Trà Thủy về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Trà 

Thủy nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã Trà Thủy. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác trọng tâm 

năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Trà Thủy. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân xã, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách; các ban, ngành xã; 

các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm chủ động triển khai thực hiện đảm bảo 

hoàn thành chương trình, kế hoạch năm 2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Các thành viên UBND xã, cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên trách; các ban, ngành xã, trưởng các thôn và các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- UBND huyện; 

- TT. ĐU, HĐND xã; 

- CT&PCT UBND xã; 

- TT. UBMTTQVN xã; 

- Các tổ chức chính trị-xã hội xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã; 

- Trưởng thôn; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

Hồ Văn Tự 



2 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ THỦY  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

CHƯƠNG TRÌNH 

CÔNG TÁC NĂM 2025 CỦA UBND XÃ TRÀ THỦY 

(Ban hành kém theo Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 03/01/2025  

của UBND xã Trà Thủy) 

   
Phần I 

NHỮNG NỘI DUNG CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN XUYÊN SUỐT NĂM 2025 

1. Triển khai chỉ đạo thực hiện các Nghị quyết của Chính phủ, Quyết định 

của UBND huyện về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025. 

2. Triển khai thực hiện các Nghị quyết, Kết luận của Đảng ủy, Chương trình 

công tác của Đảng ủy, Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã khóa XV, kỳ họp lần 

thứ 11 và tại các kỳ họp chuyên đề, thường kỳ giữa năm và cuối năm 2025. 

3. Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 của Đảng ủy; Chương trình xây 

dựng và ban hành Nghị quyết năm 2025 của HĐND xã; các Quyết định của UBND 

xã về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, dự toán thu, chi ngân sách địa 

phương năm 2025, thực hiện kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2025. 

Phần II 

NHŨNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THEO THÁNG, QUÝ NĂM 2025 

Tổng cộng: 123 nội dung; trong đó: 

Nội dung trọng tâm triển khai trong cả năm 2025: 25 nhiệm vụ. 

Nội dung trọng tâm Quý I: 31 nhiệm vụ. 

Nội dung trọng tâm Quý II: 32 nhiệm vụ. 

Nội dung trọng tâm Quý III:26 nhiệm vụ. 

Nội dung trọng tâm Quý IV: 34 nội dung.  

(Chi tiết theo phụ lục kèm theo Quyết định này) 

 

Phần III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã phân công chỉ đạo cán bộ, công chức, 

người hoạt động không chuyên trách; các ngành; cơ quan, đơn vị có liên quan được 

giao nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện Chương trình công tác năm 2025. 

2. Căn cứ nhiệm vụ, thời gian được giao tại Quyết định này, cán bộ, công 

chức, người hoạt động không chuyên trách, trưởng các thôn, các ban, ngành xã; cơ 



3 

quan, đơn vị có liên quan trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, 

vướng mắc, khẩn trương có văn bản báo cáo UBND xã để chỉ đạo thực hiện. 

Mọi sự chậm trễ về tiến độ thời gian trình nội dung, chương trình, đề án được 

UBND xã giao nhiệm vụ và chất lượng không đảm bảo, cán bộ, công chức, người 

hoạt động không chuyên trách các ban, ngành xã; cơ quan, đơn vị, trưởng các thôn 

có liên quan phải chịu trách nhiệm trước UBND xã và sẽ bị xử lý nghiêm theo quy 

định. 

3. Quá trình triển khai thực hiện, căn cứ vào chỉ đạo của huyện, chương trình 

công tác của Đảng ủy, Thường trực HĐND xã và yêu cầu thực tế, UBND xã sẽ cụ 

thể hóa, cập nhật, bổ sung một số nhiệm vụ công tác ngoài Chương trình công tác 

này. 

4. Giao bộ phận Văn phòng – Thốn kê xã chủ trì phối hợp với các ban, ngành, 

trưởng các thôn, cơ quan, đơn vị có liên quan định kỳ hàng tháng, quý... báo cáo 

tình hình kinh tế - xã hội của xã và tình hình thực hiện Chương trình công tác năm 

của UBND xã; Kịp thời kiến nghị UBND xã chỉ đạo thực hiện nhằm đảm bảo tiến 

độ hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025./. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-07T14:27:01+0700


		2025-01-07T14:37:47+0700




